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1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 3. december 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 5 til L 

80 til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 5 til L 80: 

 

Vil ministeren kommentere henvendelse af 1. december 2018 fra Billy O'Shea, 

København, jf. L 80 - bilag 7. 

 

Svar: 

 

Den 29. juni 2018 indgik regeringen, Socialdemokraterne og Dansk Folkeparti en 

ny aftale om indfødsret. Aftalen er udmøntet i cirkulæreskrivelse nr. 9779 af 14. 

september 2018 om naturalisation. 

 

Det følger af aftalen, at tildeling af dansk statsborgerskab fremover skal betinges 

af deltagelse i en ceremoni i som udgangspunkt ansøgerens bopælskommune. 

Ved ceremonien skal ansøgeren udvise respekt for danske værdier og optræde 

respektfuldt over for repræsentanter fra myndighederne samt skrive under på at 

ville overholde Danmarks Riges Grundlov samt respektere grundlæggende danske 

værdier og retsprincipper, herunder det danske demokrati. 

 

Med lovforslaget henlægges disse ceremonier til kommunalbestyrelserne og ud-

lændinge- og integrationsministeren bemyndiges til at fastsætte nærmere regler 

om afholdelsen af ceremonierne. 

 

Regeringen lægger op til, at det vil være en del af grundlovsceremonierne, at re-

præsentanter fra kommunen mødes ansigt til ansigt med deltagerne og udveksler 

et håndtryk med deltagerne. Når der vil blive stillet krav om håndtryk i forbindelse 

med ceremonierne, så er det for at højtideligholde og helt konkret markere det 

øjeblik i deltagernes liv, hvor de bliver danske statsborgere.  

 

Med afsæt i en grundlæggende dansk kulturnorm, som håndtrykket efter regerin-

gens opfattelse er udtryk for, vil ansøgeren samtidig ved denne symbolske hand-

ling udtrykke den særlige respekt for det danske samfund, som efter regeringens 

opfattelse bør være forbundet med det at blive tildelt dansk statsborgerskab.  
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Samtidig vil vedkommende symbolsk signalere, at vedkommende har taget det 

danske samfund og danske værdier til sig. 

 

Hvis man er omfattet af det nye krav om deltagelse i en grundlovsceremoni og 

ikke under ceremonien vil udveksle et håndtryk med en repræsentant fra kom-

munen, bliver man ikke dansk statsborger.  
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